

Zmluva o poskytovaní služieb na zabezpečenie zberu, zneškodnenia a zhodnotenia odpadov

č. zmluvy Objednávateľa 20250306

č. zmluvy Poskytovateľa 01/2025

uzatvorená podľa ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Liptovský Ján
So sídlom:	Ulica Jána Kalinčiaka 39/3, 032 03 Liptovský Ján
IČO:	00 315 486
DIČ:	2020581519
Štatutárny orgán:	Roman Vajs, starosta
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko a.s.
IBAN:	SK 76 56 0000 0000 1607493002
Telefonický kontakt :	0911 654 704
E-mail:	starosta@liptovskvian.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

Poskytovateľ :	
Obchodné meno spoločnosti:	Odpadový podnik Liptov, s. r. o.
Adresa sídla spoločnosti:	Hviezdoslavova 170, 033 01 Liptovský Hrádok
Zastúpený:	Roman Beňo, konateľ spoločnosti
IČO:	55 713 190
DIČ:	2122077386
IČ DPH:	SK2122077386
Bankové spojenie:	Prima Banka Slovensko, a. s.
IBAN:	SK47 5600 0000 0015 5206 2001
Telefonický kontakt :	0907 650 132
E-mail:	roman.beno@lhr.sk

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, vložka č. 83121/L
(ďalej len „Poskytovateľ“)

Článok II. Predmet zmluvy

- 2.1 Táto zmluva upravuje vzťah medzi objednávatelom a poskytovateľom vo veci odpadového hospodárstva: **„Zabezpečenie zberu, zneškodnenia a zhodnotenia odpadov pre obec Liptovský Ján“**, ktorá je výsledkom verejného obstarávania podlimitnej zákazky na poskytnutie služby, podľa §108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní).
- 2.2 Táto zmluva sa uzatvára na základe vyhodnotenia ponúk, z ktorých bola ponuka poskytovateľa služby vybratá v súlade s podmienkami uvedenými vo výzve na predkladanie ponúk ako úspešná ponuka.
- 2.3 Poskytovateľ sa zaväzuje vykonávať výkony a služby podľa tejto Zmluvy na vlastné náklady a nebezpečenstvo.

Čl. III

Cena a spôsob platby

- 3.1 Cena za poskytnutie služby v rozsahu čl. I tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa §3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zaplatí poskytovateľovi za zber, zneškodnenie a zhodnotenie odpadov vrátane dopravy cenu, ktorá je presne špecifikovaná podľa druhu dodaného odpadu v Prílohe č. 1 – cenovej ponuke zo dňa 22.05.2025 k tejto zmluve, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou. K cenám sa pripočíta DPH ako aj povinný poplatok za uloženie odpadu na skládku odpadov zo zákona č. 329/2018 Z. z. a z nariadenia vlády č. 330/2018 Z. z. , ktorým sa stanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov. Povinný poplatok za uloženie bude fakturovaný samostatnou položkou.
- 3.3 Cena 111 eur bez DPH v Prílohe č. 1 za mechanicko – biologickú úpravu zmesového komunálneho odpadu, tzv. MBÚ je už v rámci poplatku za uloženie odpadu na skládku odpadov, ktorý po úprave odvedie poskytovateľ.
- 3.4 Poskytovateľ za poskytnuté služby vystaví faktúru – daňový doklad spravidla jedenkrát za mesiac, a to na základe evidencie zhodnocovania alebo zneškodňovania odpadu, ktorú poskytovateľ vedie na základe vážnych lístkov, ktoré budú podkladom pre fakturáciu.
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli na splatnosti faktúr do 30 dní od vystavenia faktúry a doručenia na adresu objednávateľa vystavenia faktúry. Peňažný záväzok sa považuje za splnený pripísaním sumy peňažného záväzku na bankový účet poskytovateľa.
- 3.6 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 74 ods. 1 Zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Objednávateľ skontroluje údaje, uvedené vo faktúre do 3 pracovných dní a v prípade zistených rozdielov môže objednávateľ faktúru vrátiť k prepracovaniu. Ak v uvedenej lehote nezašle objednávateľ faktúru k prepracovaniu považuje sa za schválenú.
- 3.7 Pre prípad omeškania objednávateľa s úhradou ceny za uloženie odpadu sa zmluvné strany dohodli, že objednávateľ uhradí poskytovateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý deň omeškania z dlžnej čiastky až do zaplatenia.

Článok IV.

Spôsob plnenia zmluvy

- 4.1 Zber a odvoz odpadu z obce Liptovský Ján sa bude vykonávať jedenkrát za týždeň na skládku odpadov resp. do zariadenia na zhodnocovanie odpadov v Liptovskom Hrádku.
- 4.2 Poskytovateľ zabezpečí zber, odvoz a zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu na skládke TKO Liptovský Hrádok – Žadovica.
- 4.3 Poskytovateľ zabezpečí zber, odvoz a zhodnotenie zmesového komunálneho odpadu vo svojom zariadení na zhodnocovanie v Liptovskom Hrádku. (maximálne ½ z celkového ročného množstva tohto odpadu)

Článok V.

Doba trvania zmluvného vzťahu

- 5.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú.
- začiatok : **01.06.2025**, po naplnení účinnosti Zmluvy
 - koniec : **31.12.2026**.
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli na týchto spôsoboch ukončenia zmluvného vzťahu pred uplynutím doby podľa bodu 5.1 tejto Zmluvy:
- dohodou zmluvných strán,
 - poskytovateľ vyčerpá finančný limit podľa bodu 3.1.(podlimitná zákazka v súlade so zákonom 345/2015 Z. z. o verenom obstarávaní)
 - okamžitým zrušením zmluvného vzťahu pri porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorýmkoľvek jej účastníkom.

- 5.3 Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 5.4 V prípade odstúpenia od zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú do 15 kalendárnych dní odo dňa doručenia oznámenia o odstúpení dohodnúť spôsob vyrovnania záväzkov im z tejto zmluvy vzniknutých.
- 5.5 Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty.
- 5.6 Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky na náhradu škody vzniknuté porušením tejto zmluvy.

Článok VI. Zmluvná pokuta

- 6.1 Poskytovateľ a Objednávateľ sa dohodli na zmluvnej pokute ako zaistovacím prostriedku pri porušení povinnosti nezabezpečenia zneškodnenia komunálneho odpadu v súlade s touto zmluvou.
- 6.2 Výšku zmluvnej pokuty dohodli objednávateľ a poskytovateľ na sumu 500,- € bez DPH, ktorá je splatná v lehote do 15 dní odo dňa doručenia výzvy dotknutej strany protistrane. Týmto nie je dotknuté právo na náhradu škody.
- 6.3 Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu škody v plnom rozsahu.

Článok VII. Záverečné ustanovenia

- 7.1 Poskytovateľ nesmie službu ako celok, odovzdať na plnenie inému subjektu. Poskytovateľ je oprávnený zveriť vykonanie niektorej časti tretej osobe (poskytovateľovi) uvedenej v Zozname subdodávateľov (Príloha č. 2).
- 7.2 Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť službu vo vlastnom mene, na vlastný náklad a na vlastné nebezpečenstvo.
- 7.3 Počas trvania zmluvy je poskytovateľ oprávnený zmeniť subdodávateľa výlučne len na základe písomného odsúhlasenia dodatku k tejto zmluve, pričom je povinný rešpektovať zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
- 7.4 Pri vykonávaní predmetu zmluvy subdodávateľmi Poskytovateľ zodpovedá Objednávateľovi tak, akoby túto službu vykonával sám.
- 7.5 Ustanovenia tejto zmluvy je možné meniť len na základe písomnej dohody zmluvných strán formou písomných a očíslovaných dodatkov k zmluve podpísaných oboma zmluvnými stranami.
- 7.6 V ostatných prípadoch, ktoré nerieši táto zmluva, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a všeobecne záväzné predpisy SR.
- 7.7 V prípade straty účinnosti niektorého ustanovenia tejto zmluvy v dôsledku zmeny právnych predpisov SR zostávajú zvyšné ustanovenia tejto zmluvy v platnosti a neplatné ustanovenia budú nahradené ustanoveniami platnými.
- 7.8 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, s jej obsahom súhlasia a že bola uzatvorená podľa ich skutočnej, vážnej a slobodnej vôle, nekonali v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.
- 7.9 Poskytovateľ súhlasí s podmienkou zverejnenia tejto zmluvy v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 7.10 Zmluva nadobúda platnosť neskorším dňom jej podpísania zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení v zmysle osobitných predpisov.
- 7.11 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, po dva pre každú zo zmluvných strán.
- 7.12 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy :
- Príloha č. 1 – Cenová ponuka poskytovateľa
 - Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov

V Liptovskom Jáne, dňa 03.06.2025
Za Objednávateľa:

V Liptovskom Hrádku, dňa 03.06.2025
Za Poskytovateľa:

.....
Roman Vajs, starosta obce

.....
Roman Beňo, konateľ

Príloha č. 1

Číslo	Typ odpadu	Názov položky	Typ nádoby	Merná jednotka	Merné množstvo	Merná jednotka [za obdobie trvania zmluvy]	Merné množstvo [za obdobie trvania zmluvy]	Jednotková cena bez DPH	Cena celkom bez DPH
1	ZKO	Zber + odvoz (počet nádob 311ks)	110 L/120 L	ks	311	Vývoz	25191	€ 1,56	€ 39 297,96
2	ZKO	Zber + odvoz (počet nádob 2ks)	240 L	ks	2	Vývoz	162	€ 2,50	€ 405,00
3	ZKO	Zber + odvoz (počet nádob 62ks)	1100 L	ks	62	Vývoz	5022	€ 6,40	€ 32 140,80
4	ZKO	Mechanicko-biologická úprava odpadu, tzv. MBÚ vrátane následného uloženia/zneškodnenia odpadu				t	288	€ 111,00	€ 31 968,00
5	ZKO	Zneškodnenie/uloženie odpadu				t	288	€ 56,30	€ 16 214,40
6	TXT	Odvoz vyzbieraného TXT odpadu				Odvoz	7	€ 70,00	€ 490,00
7	TXT	Zhodnotenie odpadu				Tona	10	€ 145,00	€ 1 450,00
								Cena komplet bez DPH	€ 121 966,16

Poznámky a vysvetlenia :

ZKO - komunálny odpad
TXT - textilný odpad

Frekvencia vývozu KO - nádoby - každý týždeň. zber od domov, dátum podľa dohody. Polovica zvozov pôjde cez MBÚ proces, zvyšné zvozy pôjdu priamo na skládku.
Frekvencia vývozu TXT - podľa potreby na základe objednávky

Ceny uvádzať bez zákonných poplatkov

Pod MBÚ sa rozumie mechanicko-biologická úprava odpadu pre zneškodnením odpadu skládkovaním (resp. inou metódou).

Príloha č. 2 ku zmluve o poskytovaní služieb na zabezpečenie zberu, zneškodnenia
a zhodnotenia odpadov

Zoznam subdodávateľov: 1. Verejnoprospešné služby Liptovský Mikuláš,